**cā bñ . amit**  
ten. t in.c.lz  
si de seu.fu.  
cōtro . iter  
dūm t agna  
tum Alex .  
**b Cænoraz.**  
**ADDE**  
Wal. idē te  
nentem: hic  
in lec. anti-  
qua. t Ang.  
Jo. d Imo.  
in.l.cōtinu<sup>9</sup>  
in . S. illud.  
Anto. d bu-  
abb. t Imo.  
in.c.breui d  
iureiu. quos  
dam tñ ētū  
tenētes ma-  
xime in ter-  
tio mēbro  
vide hic per  
Alex.

**Promittens** decez salmas boni vini nō profit qd certuz. ideo nō agitur certi cōdictiōe debetur ex stipulatōe. secus si pmitteret ex quo: qa tunc agitur certi cōdictiōne.

**E**rtum. Illud est certus quod ap-  
paret quod quale est tunc  
sit. b. d. C Primo ponit deum. C Sæco

[View Details](#)

probat per auctoritatem pedii. Scđa ibi. naꝝ et pedius. COp. q̄ iter noia ppria: et appellatiua sit differentia: ut. l. quotiens. j. ad trebel. et l. si seruus cois. j. de stipu. ser. So. ꝑtum ad ostē dēdum rem certam nō est dīa inter noia ppria et appellatiua: vt hic. sed ꝑtum ad alia bene est dīa: vt in contrariis. Quero ad quid ponis hic hec. l. qdam dicunt ad exponēdum illud v̄bum si certum petaſ possum in R̄ica. vel aliter ad exponēdum illud qđ dī de certi cōdictione. nam hic ponis certum simpliciter. put referit ad mutuum dū dī de quātitate: et prout referit ad alios cōtractus dum dī de specie: et de oībus in qbus dī aliquid esse certum. Quero si. pmitto tibi dare deceſ salmas boni vīni. an ista stipulatio dī cōtinere certuz: qdam q̄ sic. veritas ē in cōtrarium. nā hec adiecitio qualitatis boni vīni nō significat certuz qđ: q̄a meli et optimū bonū est: et iō vt esset certa q̄litas deberet dici optimi vīni: ut. l. vbi aut nō apparet. in prin. j. de v̄. ob. Quero ad qđ est necessaria ista investigatio vtrū tales stipulatōes v̄tineāt certū vel icertū. N̄ideo qñ cōtinēt certū daf certi cōdictio vt. j. e.l. certi cōdictio. i. pri. s̄. qñ icertū cōtinēt daf actio ex stipulatu: vt isti. de ver. ob. in prin. et ideo qñ promitro. x. salmas boni vīni nō daf certi cōdictio: q̄a est incertum qđ petif. et hoc veruz qñ debef ex stipulatōe simpliciter: s̄. q̄i vinū debeſ ref: q̄a mutuum tunc semp v̄tinet certuz: q̄a sp̄ debef eiusdē bonitatis: ut. s̄. e.l. cuꝝ qdā. iō pro mutuo sp̄ cōpetit certi cōdictio: ut isti. q. mo. re. vtra. ob. in prin. Bar. Ex. l. sequēti.

Heres an possit mutuaſ pecunia legata ſub cōditioe: et cui⁹ nature mutuū ſacrū eē itelligif.

**O Mnia.** Autuui datio pōt ſuſpē di in euentū cōditionis ex preſſe: vel tacite. b. d. cum. l. pinde. Et diuidif: q̄a primo ponit dcm in genere. Scđo ilud exēplificat in cōditione exp̄fia. tertio in cōditione tarita. Scđa ibi. l. pinde. tertia ibi. item ſi le gata. COp. qñ legaf pecunia nō trāſit dñium recta via in legatariū: ut no. in. l. ij. C. cōia de le. in v̄. in rē actiones: et in. l. ij. C. de cōdi. ex. le. ergo exēpluz hic scđo loco poſitū nō pcedit. So. dicit Ja. de are. q̄ hic fuit legata pecunia iſpē. ut hic in glo. parua et. l. ſed ſi certos. j. de lega. i. alias nō diceret heres mutuare pecuniā legatā. nam qñ legaf in genere nō eſt magis dubia iſta pecunia q̄ illa. COp. scđo qñ dñium ſupuenit auctori meo illud nō pdest mibi: ut res mea efſiciat: ut. l. apud celuz. S. i. a ticio. doli excep. et. s̄. de rei vē. l. ſi a ticio. et. j. de excep. rei vē. vel tra. l. ſi a ticio: l̄ ergo dñium ſupueniat heredit: tñ non acquirit dñium recipiēt: ergo non eſt mutuum: vt. l. ij. S. appellata. s̄. e. Sol. hic loquitur quādo ſupuenit dominū ex cā q̄ retrotrahitur p fictione: ut hic dicit tex. quia ex die adiūte hereditatis vidēt nūmi ſuisse heredis: ſec⁹ qñ dñium ſupuenit ex cā q̄ retro n̄ trahit: ut iſtra riis. et no. glo. i.l. ſi q̄ alienā. j. d. ac. ep. Quero hic dī iſi. cū legatum repudiatiū ſit aut ap̄poſitū: qđ eſt hoc dictū. dicit glo. appoſitū itel ligo. i. in cōditōis defectū. iſta expositio nō pcedit: quia ſi nos ponim⁹ legatum ſub cōdictōe: dñū non transit in legatariū cōditōe pēdēte: ſed ē heredis⁹ ergo h̄is interi poterit mutuare: l̄ qui dā hodie dicat cōtrariū p auc. res q̄. C. cōia de lega. et eſt fallsum: vt ibi dixi: et ibi eriaz per doc. expone ergo aut appoſitū. i. acceptari. et tū re trotrahit ſeu tractabit ſūneratō facta p heredē. Ex. l. sequenti.

**C Repudiatiū. AD-DE** fm itel lectum Sal. q̄ legata riis repudiando onus legato adie etum censek repudiare legatus: q̄ di cit cordi te- nēdū p hoc et dicit face re. l. ſi ea. C.

Duplex eſt certi cōdictio gñalis: et sp̄alis: ibi. M̄ibi v̄. Differt at certi cōdictio a cōdictōe tri- ticularia: et cōdictōe ſine cā: q̄a certi cōdictio ē gñia lis: cōdictio ſine cā gñalior: cōdictio triticaria ge- neralissima: ibi. Quero in quo. Lū actione aut in ſcī ſubſidiaria nibil cōe h̄ certi cōdictio: ibi. Quero in quo. Et actio ex obligatiōe. obliga- ex cā dēcēdit: ibi. Uenio ad ſcōaz. Et certi cōdictio ē nativa nō dativa: ibi. Juxta. Et fuit itro- ducta cā utilitatis nō necessitatē: ibi. Quero q̄i re. Et ſi p̄ma actio ex q̄ petif certū ē tpalis ſimi- liter: et certi cōdictio erit tpalis. Et nō crescit p̄ i- ſificationē: ibi. Querit glo. Et certi cōtractus dī qñ ex ipſi cōceptiōe appetiure māifesto q̄ cer- tū debef: nec ē variabilis ex p̄tate debitoris: vel natura rei: ibi. Ueniamus ad tertīā. Et an certi cōdictio ſperat ex oī cōtractu ex quo certū petif: ibi. Hoc expoſito. Et an ſit neceſſe q̄ ſūtias ex primas in libello cū agiſ certi cōdictōe ad inter- eſſe. Et an aī diem ſit nata actio: ibi. Aduerte.

### Erti cōdictio. Famo

ſa ē lex ista nec difficultis i tex. ſi bñ i glo. et breui- ter. b. d. Certi cōdictio ſperat ex oī cā ex q̄ cer- tū petif. ſue ex cōtractu vel q̄ſi: ſue ex maleſicio vel q̄ſi vel quocūqz. b. d. vſqz ad ſ. qñqz. Et di- uidif i. v. p̄mo dicit q̄ certi cōdictio cōpetit. ſcđo ex q̄ cā ſperat. Tertio ad qđ. Quartu qñ. Qui- to pōit de hoc plura exēpla. ſa ibi ex oī cā. tertia ibi l. n. q̄rta ibi dūmō. q̄ nta ibi ſperat. Quero dī bic certi cōdictio ſperat. q̄ro v̄t ſi tñ vna certi cōdictio vel plures gl. hic dīc q̄ plures. nā q̄ dā ē certi cōdictio gñalis q̄ h̄ locū vbiqz cer- tū petif vt. h. qdā ē certi cōdictio sp̄alis: q̄ ſperat p̄ mutuo. vt. s̄. l. ij. i. pri. et. ſ. i. vide iſta glo. Ad uerte q̄a ſubtilis et pulcher paſſus ē. idē t̄z. glo. iſti. q. mo. re. vtra. ob. i. pri. et idē. ſ. e. ſuper R̄ica ex q̄iſtud p̄baſ. dicit. n. ſeca de re. cre. qđ ē gñia le et ſubdit ſi cer. pe. hoc ē mutuū qđ ē ſp̄ale. po- ſtea dicit de certi cōdictione: et dī intelligi. ſ. gñiale ga de ſp̄ali locut⁹ erat. ita intelligit glo. ſup R̄ica Bar. hoc fatebat et addebat q̄ erat alia certi cōdictio ſp̄alis. ſ. ex ſtipulatu. vt. j. e.l. ſi q̄ ſertū iſti. de v̄. ob. i. pri. q̄ opiniō recitat ſi ſcđa glo. hu- ius. l. Alij fuerūt i cōtraria op̄i. q̄ nō ſit niſi vna tñ certi cōdictio generalis. et iſta op̄i. rāgif i glo. Rubrice. et ſirmatur per glo. i.l. quotiens. j. de p̄ ſcrip. v̄. Ultramontani. ſ. Ja. de rauen. Pe. et Guil. de cu. hic. et Ly. C. eo. ſup rubrica. et etiāz Ja. bu. tenebāt iſta op̄i. q̄ effeſt tñ vna certi cōdictio: quia nō reperitur iure cauſuz q̄ ſint plu- res. ergo et. C. Preterea hoc videtur expreſſum. j. e.l. ſ. quoniā. ubi dicit q̄ p̄ mutuo com- petit bec certi cōdictio generalis. Preterea le- ges ſp̄ v̄tū ſto vocabulo i ſingulari. ſ. certi cōdictio et nō dicūt certi cōdictōes. preterea ſi effeſt di- uerſe quare idē nomē haberēt. vt. l. ſi idez. C. de codicil. preterea dicūt ipſi: et fortior ratio quā ipſi faciant: diuſritas actionum cognoscitur re- ſpectu medijs per quod in actione concludit̄ur ut in actione exempto concludo contra te: quia emi et in actōne ex locato quia locauit: et ſic de ſi. quando ergo idem eſt medium concludendi erit vna actio in genere: ſi vbiqz proponit ſerti cōdictio medium per quod concludit̄ur i ea eſt: quia certum petif. vt hic ergo eſt vna tñ gñalis: et ſi diceret q̄ ſit plures ſeqref q̄ ſunt cāe: tot effeſt ſerti cōdictōes ſp̄ales qđ ē ab ſurdum. tenent ergo iſti doc. q̄ eſt vna tantum ſerti cōdictio generalis: q̄ nō h̄ ſub ſe ſp̄es: ſed tñ ſidiuſua. M̄ibi videſ q̄ op̄i. glo. n̄ ſit

de cōdi. in-  
ſer. z. l. ſi. in  
ſi. C. d. ſidei  
cō. z. l. ſi mi-  
nor. xv. an-  
nis ſervi. ſ.  
de mi. Alex.  
dicit melius  
ſaccre. l. n̄.  
ſenius in fi-  
cuꝝ. l. ſeq. j.  
de exē. tu.  
b C̄heredis  
ADDE q̄  
doc. cōter  
ſequuntur  
Bar. excep.  
Saly. et ro.

**C** Ulera.  
ADDE q  
cū op̄i glo-  
coneordat  
Df. Sal.  
Bal in Ra-  
blica. S.co.  
Way. in Ra-  
blica. C. de-  
re. credi.  
Ross. i li-  
bellis suis i  
libello d cer  
ti p̄di. Spe.  
in ti. de ob.  
et so. s. seqf  
iurta pn. v.  
est regula.  
Bal. et Sal.  
in Rubrica  
C.co. cōfir-  
mat. Ale. p  
ter. insti. de  
ob. i pn.  
vide ut per  
cum.

**bC** Conclu-  
dendi.  
ADDE q  
dueritatis fa-  
ctionum co-  
gnoscit ex  
medio p̄clu-  
dendi tex.  
in. l. nō dī. i  
fi. d. de dolo  
et ibi doc. et  
in. c. littere.  
extra de di-  
la. et Antro. d  
bu. in nota-  
bilibus i.c.  
ex pte de fo-  
ro compe.  
et in. c. f. de  
iudi. Bar.  
in. l. interdū  
j. de condi.  
idem. Ang.  
in. l. natura.  
liter. S. nibil  
cōe. in gnta  
lcc. de acq.  
pos.

**cC** Trictica-  
ria.  
ADDE de  
bac: ut per  
jo. an. i ad-  
di. ad spec.  
i ti. de ob. et  
foli. s. sequi-  
tur alia q̄os.

Vera et q̄ sit vna certi p̄dictio sp̄alis p̄ mutuo.  
pmo q̄a hoc dicit tex. exp̄sse. insti. qui. mo. re cō-  
tra. ob. in pn. si bene aduertas. Secūdo q̄a tex.  
v̄r velle q̄ hec certi cōdictio orias ex illa parte  
edicti. si cer. pe. l. i. in pn. j. de tri. cui⁹ edicti ver-  
ba exponunt in hoc ti. et ibi assumis certū: hoc ē  
mutuū: ut no. s. e. sup Rubrica. quādo ergo dī  
certi cōdictio sp̄alis: idē est dicere q̄o mutui p̄di-  
ctio. s̄z quādo dī certi p̄dictio generalis dictio  
certi tūc stat pprie pro omni certo. et sic appa-  
ret q̄ nitate inspecta nō est idē nomē. Prete-  
rea pbo. lex dixit q̄ eodē mō quo petitur mutu-  
um petis indebitū: et eodē mō cōtrahibit: vt isti.  
qui. mo. re cōtra. ob. s. i. sed pro idēbito cōpe-  
tit sp̄alis cōdictio indebitū: ergo pro mutuo cō-  
dictio mutui q̄ ē idē q̄o certi p̄dictio sp̄alis. ab-  
surdū enī esset dicere q̄ ex p̄tractu mutui tā fre-  
quētato nō orire sp̄alis actio. per hoc apparet  
r̄sū ad istud q̄ dicebas q̄o nō reperi lege cau-  
tū: et quia si eēnt diuersa nō uocareñ eodē noīe:  
ga vt dixi recte itēligēdo nō est idē nomē. Nō  
ob. s. qm̄. ga cōcedo q̄ pro mutuo cōpetit mu-  
tuū cōdictio sp̄alis et certi cōdictio generalis: si  
cut in alijs cōtractibus: vt in p̄dictioē idēbitū et  
si. Nō ob. q̄ dicūt q̄ idē ē mediū cōcludēdī in  
oi certi p̄dictioē: ga nego istā. nā i certi p̄dictioē  
sp̄ali que est idē q̄o p̄dictio mutui sufficit cōclu-  
dere ga mutuaui. ideo peto et cō. nec est necesse  
q̄ exp̄matur: q̄a hoc est certū et cō. s̄z in certi cō-  
dictioē generali necesse est q̄ exprimaf q̄ hoc ē  
certū. debeo enī dicere dico q̄ tubi mutuaui cē-  
tum vel teneris mibi ad cētū pro p̄cio talis rei  
vēdite vel ex cā legati: et q̄a hoc est certū: ideo  
peto te condēnari. ex hoc apparet q̄ intēratur  
certi cōdictio generalis. Lōcludiſ enī per hoc  
mediū q̄ hoc certū ē. S̄z i certi p̄dictioē sp̄ali  
ex mutuo p̄cludiſ per hoc mediū: ga mutuatū  
est: vnde diuersa sūt media cōcludēdī. An autē  
certi p̄dictio ex stipulatiſ sit p̄dictio sp̄alis dicā i  
sequēti gl. et ista possunt esse utilia ad. q. Aduo-  
cati hui⁹ ciuitatis sentientes se pitos cōstidue-  
runt q̄ in libello p̄ponereñ actio: nec p̄ponere  
tur generalis quādo cōpetit sp̄alis. certe in mu-  
tuū quid debeat p̄poni pat̄z ex predictis. Itēz  
ad alius. pone. dedi q̄tra te libellū repētes mu-  
tuū. liberaui te ab actione itēntata remanēte cā  
et oī alia actioē que mibi ex illa cā cōpetereñ. cer-  
te si ē vna tm̄ certi p̄dictio generalis p̄ mutuo  
nulla alia actio remaneret: sed si plures eēnt p̄t  
remanere vna: et sic vides q̄ ista subtilitas i pra-  
ctica reduciſ. Quero i quo differt certi cōdi-  
ctio a cōdictioē triticaria et p̄dictioē sine cā: s̄z.  
p̄dictio sine cā est gūalissima. cōpetit enī ad cer-  
ta et incerta: vt. j. d. condī. sine cā. l. i. Lōdictio  
triticaria est gūalior: cōpetit enī ad certa et cer-  
ta p̄terq̄ ad pecunia numeratā. ut. l. i. j. d. triti-  
ca. certi cōdictio est gūalis: p̄petit. n. ex oī cā ex  
qua certū petif: et eodē mō est gūalis cōdictio i  
certi sm̄ quosdā q̄ ad oīa incerta cōpetat: qd̄  
tm̄ nō est simpliciter verū. de cui⁹ incerti condū-  
ctiois materia videbitis. j. de cōdī. inde. l. sed et  
si me putē. s. i. et ibi d̄ hoc dicā. Quero i quo  
differt hec actio ab actioē in factū subsidiaria?  
s̄z. nil habet cōe. illa enim cōpetit vbi alie defici-  
unt: vt. l. quotiē. j. de prescrip. v̄. ista autē cō-  
petit cū oībus alijs que p̄petūt ad certū. modo  
habes expeditā pm̄a gl. quā vide. Cenio ad  
secūda gl. dicif hic q̄ hec actio cōpetit ex oī cā:  
et ex oī obligatioē ex qua certū petif. quero qd̄  
differt cā ab obligatioē: qdā dicūt q̄ est iculca-  
tio verboꝝ. alij aliter: et hec ē vera. l. q̄ tria sunt

pm̄u p̄tractus uel quasi. delictū uel quasi. et ista  
sūt cā obligatioē. sc̄m̄ est obligatio. tertiu⁹ est  
actio que ex ip̄a obligatioē descēdit: vt. l. l. s. ea  
obligatio. s̄. de pac. Qd̄ ergo hic dī ex oī cā i  
telligo cōtractu uel quasi maleficio uel quasi. et  
q̄ subdit ex oī obligatioē stat pprie. Juxta  
hoc quero vtrū certi cōdictio sit dativa vel nati-  
ua: q̄dam dicūt eā esse dativā. et pro hoc. l. si me  
et ticiū. j. e. veritas est q̄ e nativa. habet. n. suffici-  
enter p̄existēt materiā ex qua oris: ut hic dicit  
tex. ex oī cā: et ex oī obligatioē. tē. expressius in  
sli. qui. mo. re cōtra. ob. in pn. ergo apparet q̄  
est nativa: ut. l. iurisgēti⁹. s̄. i. s̄. de pac. nō ob.  
l. si me et ticiū: qa r̄nde ut ibi dicam. Quero  
quare fuit itēducta hec actio: dicit glo. cā ne-  
cessitatis et utilitatis. necessitatis qa q̄iqz nō re-  
perit actio sp̄alis: ut in stipulatiōe cōtinēte cer-  
tū: ut. j. e. l. si q̄ certū. Adar. dicebat hoc fallū:  
imo ex stipulatiōe p̄petit certi p̄dictio sp̄alis: vt  
insti. de ob. ob. in pn. et istud puto verū: et dico  
q̄ nunq̄ certi p̄dictio p̄petit. l. generalis i casu  
in quo alia nō p̄petat. hoc dicit tex. iste ex oī cā  
et ex oī obligatione ex qua certū petif: quasi di-  
cat necesse est ut aliquid certū peti possit: ut cō-  
petat hec actio. l. enim effet certū: et peti nō pos-  
set nō haberet locū ista actio. Itē nō ob. q̄n stu-  
pulor factū: ga p̄t peti itēresse certi p̄dictioē  
l. nō sim stipulatus: ut gl. dicit: ga imo sū stipu-  
latus tacite: vt. l. stipulatiōes non diuidunt. v.  
celius. d. v. ob. vnde. et tūc p̄petit certi cōdictio  
ex stipulatiōe tacita: nullo ergo casu reperio q̄  
sit necessaria. Nō ob. l. si me et ticiū ut ibi dicā.  
subest tūc cā utilitatis. nā uos scitis q̄ actio sur-  
ti ifamat: certi p̄dictio nī. vt. l. cessat. d. ac. et ob.  
vñ si vellē q̄tra te agere ad quadruplū et q̄ nō  
imfamareris itēarem certi p̄dictioē gūalē ad  
quadruplū vel duplū: ita dicit gl. tua no. quā  
viō. Quero vtrū si actio pm̄a que p̄petit ad  
certū sit tp̄alis. an hec etiā erit temporalis vel p̄  
petua: gl. dicit temporalis. ar. in. l. cum. s̄. qui i  
iuriarū. s̄. si quis cau. et j. de iurecur. l. duob⁹. s̄.  
exceptio. hoc videt q̄tra regulā q̄ est q̄ actioē  
ciuiles sūt p̄petue: ut. l. i. j. d. p̄sti. pe. dicit. P.  
fator q̄ actiones ciuiles sūt p̄petue hoc ē apte  
ad viuēdū p̄petuo: si materia ex qua oriunt du-  
ret p̄petuo. exēplū in rei vēdātōe q̄ p̄petit ga  
dñs. s̄z si dñm̄ p̄scribis triētio p̄būt rei vēdā-  
tio. ita hic. hec actio p̄petit vbi certū petif si d̄  
sūt posse peti dñsinit hec actio p̄petet. Quer-  
it glo. vtrū hec actio crescat p̄ ificationē sicut  
actio p̄ncipalit. exēplū. i. l. acgl. dicit gl. q̄ nō: ut  
l. itē veniūt. s̄. cū p̄dixim⁹. s̄. de peti. here. Nō  
ob. si q̄s cau. l. si cū. s̄. q̄ iuriarū. q̄ dicit q̄ actio  
subrogata sapit naturā ei⁹ in cui⁹ locū subroga-  
tur: ga ē uex i his q̄ insūt actioē ex sua pm̄ordi-  
ali natura nō i his q̄ supueniūt ex casu. viō istā  
glo. et ē multū no. lo. et forte n̄ bētis alibi. ita bñ  
p̄ glo. q̄liter actio subrogata i locū alteri⁹ sapit  
at naturā ei⁹ i cui⁹ locū subrogef. qd̄ dicut scri-  
psi i. l. i. s̄. hec actio. j. si quis testa. li. eē ius. fue.  
et ibi etiā p̄ Ja. de are. Et ex p̄dictis apper so. q̄  
stiois. si q̄raf an p̄ officiū iudicis veniat in hac  
actioē oīa q̄ veniret in actioē ex vēdāto vel ex lo-  
cato i cui⁹ locū dat. Pro cui⁹ evidētia scire de-  
bes q̄ l. ille actiones sūt bone fidei: ista tūc est  
strictiūris: quia non numerat in. s̄. actionum.  
insti. de actio. vnde ista tātū competit ad ea ad  
que illa actio primordialiter competebat. In  
his ergo que ex postfacto accideret ex mora q̄  
veniret in illa actione tangi⁹ bone fidei sūt for-  
mā. lediles. s̄. itē sciēdū. j. d. edi. edic. nō tamē

**dC** Utilita-  
tis.  
ADDE Jo.  
an. in. dicto  
s̄. sequitur  
circa pn. in  
add. prima  
magna.

Sicere.dere.cre. et de certi cōdictio generali:

**a**C Hac acti  
one. AD-  
DE q cum  
opi. Bar-  
transit sim/  
pliciter Sa-  
ly. ful. hic.  
Bal. in. l. iij.  
C. de pactis  
inter emp. et  
uen. et in re/  
peti. l. petes  
C. d pactis.  
Scias etiā  
q inquitum  
glo. dicit q  
certi condi-  
ctio genera-  
lio assumit si  
bi naturam  
primordia-  
lio actionis  
in cuius lo-  
cum dat. q  
illud ē verū  
fz. L. et Al-  
be. de ro-  
bic q̄tū ad  
rem seu qua-  
litatē p qua-  
cōpet illa  
actio spālis  
nō quo ad  
alia: q seque-  
tur q infar-  
maret. qd si  
est. verum ē  
q cōsticti  
iuris. cui cō-  
trariū vult  
I. an. i. d.  
S. sequitur. et  
glo. i. S. acti-  
onū. mīti. de  
actio. et bal-  
bie et Alexā.

**b**C furem.  
ADDE. gl.  
in. l. scire de  
benuo. j. de  
vbo. ob. i. S.  
si. in vbo cō-  
dici. et dicit  
I. o. de imo-  
ibi q iste est  
caus singu-  
laris i q cer-  
tōdictio da-  
tur ad incer-  
tū. et p bac-  
opi. cōl al-  
legat Alex.  
tex. in. l. si cō-  
cubinam. S.  
nō solum. j.  
re. amo.

veniret in hac actione: qd nō assumit illā natu-  
rā de his que ex postfacto obueniūt: ut dictū ē.  
sum expediti d̄ fa glo. / Ueniamus ad tertiaꝝ  
glo. d̄ hic siue ex certo siue ex icerto tractu. q  
ro q̄s dicaf tract cert in hoc sūt op̄i. nā qdā  
dicūt q̄ tract certi sūt oēs tract nominati:  
h̄ tractus incerti sūt oēs tract nominati.  
et hec op̄i. tāgī in. iij. glo. hui. l. i. si. quā tenet  
P̄e. et ē satis pbabilis. Ja. d̄ are. dicit et meli q̄  
tractus cert ē q̄ ex ip̄iūceptiōe appet iu-  
re manifesto q̄ cert debef. Eddo. nec ē uaria-  
bilis ex p̄tate debitoris uel rei natura. qd̄ dico  
q̄ ex ip̄iūceptiōe appet. pbaf. s. e. l. certū.  
qd̄ dico iure māifesto appet: dico. p̄ tāto: q̄ pos-  
sibile eēt q̄ variare p̄ stultitiae vel impitiae iu-  
dicio in exequēdo vel pp aliquē casū p̄ter natu-  
rā rei: vt q̄ res obita p̄ter: et sic ad estimatōe  
deueniret. Illud qd̄ addidi: nec ē variabile ex  
p̄tate debitoris: dixi. p̄pter obligationē alterna-  
tiū in q̄ certū appear ex ip̄iūceptiōe: tū q̄  
variabile est ex p̄tate rei: d̄ tractū certū: vt. l.  
vbi aut. S. qui illud. j. de v̄b. ob. qd̄ dixi ex natu-  
ra rei: iō dixi: q̄ q̄ ē obligatiōe v̄sfruct uel  
aliud simile qd̄ ex natura sua recipit variationē  
d̄ tractū certū: ut. d. l. vbi aut. S. fūdi. et. S. illd.  
d. v. ob. Cōtract at icert ē q̄ ex ip̄iūceptiōe  
iure manifesto certū nō appet: uel est variabile  
ex p̄tate debitoris uel ex natura rei. hoc appa-  
ret q̄s stipulaſ partū ancille nascitūrum uel  
fruct nascituros vel factū q̄a est incertū: ut. l.  
vbi aut. S. illd. et. S. id qd̄. S. alleg. Allio tū mō acci-  
pif tract cert et icert: ut. l. i. C. d̄ se. q̄ p eo qd̄  
iter. pfe. qd̄ dic vt ibi. / Hoc exposito q̄o utrū  
ex oī cōtractu ex quo certū petif competit hec  
certi cōdictio: dicit glo. hic. q̄i q̄ agif ad id qd̄  
meū ē: q̄i q̄ ad tradēdū mībi aliqd qd̄ n̄ ē meū.  
q̄i q̄ ad restituēdū. Eduerte q̄a hoc ē multū  
subtile. C Primo casu nō appet hec certi cōdi-  
ctio nisi p̄tra furē: q̄a nō appet re suaz p̄ter  
q̄ a fure: vt. S. v̄sfruct. quēad. ca. l. vlti. et insti-  
d. ac. S. sic itaqz. C Scđo casu quādo agitur ad  
tradēdū aliqd mībi qd̄ n̄ ē meū. exēplū i actio  
ne ex ēp̄to: dicit glo. q̄ tūc appet certi cōdictio.  
Hec ob. q̄ tūc agif ad factū: q̄a istud nō est fa-  
ctū meū sed mixtū. sic dicit glo. qd̄ ē no. bene in  
telligēdū. I. ergo ista glo. q̄ tener q̄ ille q̄ te-  
nen ad tradēdū actione ex ēp̄to non tener ad  
factū purū: et qualiter intelligaf statiz dicā. Hoc.  
nī oēs cōiter reprobāt ista glo. p̄mo p. l. stipu-  
latiōes non diuidun. in p̄n. j. de. v̄b. ob. Scđo  
p̄ rōez: q̄a solutio hui ē variabilis ex p̄tate debi-  
toris: liberaſ. n. soluēdo interesse: ut. l. i. j. de. act.  
emp. et sic nō appet certū sicut stipulatio alter-  
nativa. H̄is Ja. bu. nitebaſ sustine hāc glo. et  
dicebat q̄ actio ex ēp̄to appet certū cū saltēm  
ex ip̄iūceptiōe appet certū: q̄a uēdis stichū  
vel librū: fz. l. cōceptio seu p̄nunciatio appet  
certū: tū q̄a ex p̄tate debitoris est variabile: n̄  
d̄ appet certū: vt dictū est. fz. volendo sustine  
re glo. put est possibile obes scire q̄ i eo q̄ glo.  
dicit q̄ ille qui tener ex ēp̄to non tener ad fa-  
ctū purū fz. mixtū: dicit v̄z. nā ille qui v̄didiſ  
tener ad re tradēdāz: et si est dñs tener trāſferre  
dñm in accipiente. si non est dñs: non: vt. l. ex  
ēp̄to. in p̄n. de ac. emp. Cū non d̄ meū factū  
q̄ ista obligatiō sapit naturā d̄ id. tener. n. da-  
re hoc est dñm trāſferre: si dñs est. hoc pbaf  
in. l. quēdō alibus. in. f. de. v̄b. ob. ibi non nuduz  
factū sed cām bonoz et. et ibi dixi. C Item de-  
bes scire q̄ in actione ex ēp̄to v̄ditor p̄cise te-  
ner ad tradēdū si p̄t: vt. l. i. et ibi no. j. d. ac. emp.

et plene dixi. in. d. l. stipulatiōes non diuidun.  
in. viij. q. d̄ v̄b. ob. Hoc p̄missō dico q̄ actio ex  
empto possibl aliter appet q̄ certū appet: puta  
si dicere dico q̄ v̄didiſ mībi fundū. et q̄ illuz  
tenes et possides: et q̄ illi fundi es dñs: quare  
peto te condēnari. certe ista actio appet certū:  
teneſ enim ad tradēdū p̄cise q̄ possidet. Itē  
ad trāſferre dñm: q̄a ē dñs: et sic ad certū. fz.  
q̄i nuda traditio in petitioe veniret sine dubio  
non appet certi cōdictio: q̄a factū purū est.  
ergo et. Quare autē re tradi et q̄libet stipulatio  
facti appet certū: dic ut dictū in. d. l.  
stipulatiōes non diuidun. in. viij. q. et l. vbi aut.  
S. qui id qd̄. de v̄b. ob. C Quāqz in obligationē ē  
re restitui: vt in re deposita pignorata cōmoda  
ta: et si. isto casu dicit glo. n̄ fz locū certi cōdictio  
rō q̄a res est mea: ergo non p̄t appet: qd̄ intel-  
lige nisi fuerit appetata: vt. S. e. l. si q̄s nec cāz.  
S. i. Itē q̄ agif ad factū. dicit glo. ergo ad icet  
tū. Ista ratio est melior gūalior et verior q̄ p̄ce  
dēs: q̄a aliena res p̄t deponi et p̄modari. Qn̄  
ergo appetit hec certi cōdictio: fz. q̄i q̄s est obli-  
gatus ad dādū certū: ut d̄ in p̄ma glo. et bene.  
dicif. n. b. h̄ic obligationē appet certū oīno: vt  
d. l. vbi aut. S. i. alleg. sum expediti de. iij. glo.  
C Ueniam ad quartā glo. d̄ hic ex certo cō-  
tractu. C Quero exēplū qd̄ ex certo tractu  
petas certū: fz. si ego sum stipular vel emi par-  
tum ancille uel fruct nascituros: tract est icet  
tus: tū post partū editū vel fructus natos ē cer-  
tū qd̄ debef: et sic p̄t agi certi cōdictioe. et hoc ē  
qd̄ vult hic tex. dū dic ex certo tractu fz. Ja. d̄  
are. fz. By. aliter dixerit et male: et p̄tra hic tex. i  
d. l. vbi aut. S. illud. et hoc exēplū nō posuit glo.  
imo aliud posuit glo. exēplū in obligationē facti  
in qua d̄ cōtineri incertū. sed si agif ad iteresse  
poterit agi certi cōdictioe. fz. n. interesse prima  
facie sit incertū: tū q̄a ē certū in rex natura et ve-  
nit certificādū per iudicē cōpetit certi cōdictio.  
ita dicit glo. quā vide. multa iculcat ista glo. q̄  
veniūt examināda. C Primo dicit q̄ in obli-  
gatiōe facti p̄t agi ad factū p̄cise. hoc nō est ve-  
ru simpliciter. fz. qualiter debeat intelligi: dic  
ut dictū in. d. l. stipulatiōes non diuidun. i. viij. q.  
de v̄b. ob. C Secūdo dicit glo. q̄i q̄ agif ad in-  
teresse agi certi cōdictioe. et in hoc dicit glo. ve-  
ru indubitāter. casus est hic in eo qd̄ dicit tex. d̄  
l. aquilia et. nā cuz illa actio legis aquil. def ad  
interesse: ergo certi cōdictio ad interesse. et hoc  
dicūt doc. et bene. C Tertio innuit glo. q̄ licet  
certi cōdictio def ad interesse nō tū est necesse  
q̄ quāitas ei qd̄ interest exēplaf i libello. hoc  
an sit verū sit op̄i. nā qd̄am dixerit agi condi-  
ctioe incerti: vt. l. pe. S. si quis in ius vo. nō ie. et  
l. liber homo. S. f. j. de v̄b. ob. sicut enī certi cōdi-  
ctio cōpetit vbi certū petif: ita cōdictio incerti  
cōpetit vbi incertū petif hm eos. vt glo. hic tan-  
git. quorū op̄i. tenet Ja. de are. nō enī dicit ip̄e  
est recedēdūz a v̄bis et exponere. put glo. dicit  
cōdictio incerti. i. certi cōdictio ad interesse qd̄  
est incertū. hoc. n. ē violare lsam. Lerte dñi de  
natura cōdictiois incerti dicemus in. l. fz. et si me  
putē. S. f. j. de cōdi. inde. Sed p̄tum ad p̄posi-  
tum videam vtrū ad certi cōdictioem sit necel-  
sariū q̄ illud qd̄ petif appear certū ex ip̄iūpnun-  
ciatiōe. an sufficit q̄ sit certū in rex natura: nec  
sit variabile ex p̄tate debitoris: fz. q̄ nō est ne-  
cessē q̄ ex ip̄iūpnunciatiōe appear certū illd qd̄  
petif. text ē in. d. l. ubi aut. S. qui illud. j. de. v̄b.  
ob. vt quādo p̄mitto pecuniā que est in archa  
uel illud qd̄ Tūcū debet. nā fz ex ip̄iūpnuncia